Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа имени Ф.И.Толбухина»

Ярославского муниципального района

(МОУ СШ им.Ф.И.Толбухина ЯМР)

ПРИКАЗ

27.12.2021                                                                                                                №01-27/241

с.Толбухино

Ярославский район Ярославская область

Об организации целевой модели

регионального проекта

«Цифровая образовательная среда»

в МОУ СШ им.Ф.И.Толбухина ЯМР

Во исполнение федеральных проектов «Современная школа» и «Цифровая

образовательная среда» национального проекта «Образование», реализуемых в 2021-2022

учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Голубеву И.Г., заместителя директора по УВР, ответственной за

организацию регионального проекта «Цифровая образовательная среда»  в МОУ СШ

им.Ф.И.Толбухина ЯМР.

2. Разместить полученное оборудование в учебных кабинетах учреждения:

- кабинет информатики – 14 ноутбуков.

- библиотека – 5 ноутбуков,

- кабинет химии: в тележке-хранилище – 10 ноутбуков,

- актовый зал – 1 ноутбук,

- кабинет химии (педагогу) – 1 ноутбук,

- кабинет технологии (педагогу) – 1 ноутбук,

- кабинет истории (педагогу) – 1 ноутбук,

- бухгалтерия- 1 ноутбук,

- кабинет начальных классов- 1 МФУ Pantum.

3. Назначить заведующих вышеуказанных кабинетов ответственными за

оборудование.

4. Производить  кабинете химии выдачу ноутбуков с тележкой-хранилищем с

обязательной фиксацией в журнале.

 Ответственная: Емельянова С.Г.,  учитель химии.

5. Заместителю  директора по УВР Голубевой И.Г.:

5.1. Организовать образовательный процесс в учреждении с применением ЦОС.

5.2. осуществлять мониторинг работы ЦОС.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СШ им.Ф.И.Толбухина ЯМР                             О.Г.Стецович

С приказом ознакомлены:

дата подпись Расшифровка подписи

27.12.2021  И.Г.Голубева

27.12.2021  Е.А.Привалов

27.12.2021  А.В.Степанова

27.12.2021  С.Г.Емельянова

27.12.2021  С.Н.Перевозчикова

27.12.2021  В.П.Разгуляева

27.12.2021  К.В.Емельянова

27.12.2021  Н.А.Варваркина

27.12.2021  О.В.Косульникова